
Protokół Nr XV/2025 

 sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytej w dniu 14 listopada 2025 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kałuszynie 

Obrady rozpoczęto o godz. 900. 
Obecni według załączonej listy obecności - 15 radnych. 

Ponad to w sesji udział wzięli: p. Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Kałuszynie, p. Renata Roguska - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kałuszynie, p. Ewa 

Gniado - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie, p. Bożena Raciborska – 

Dyrektor Gminnego Żłobka w Kałuszyn, p. Robert Wójciak – Dyrektor Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Kałuszynie oraz sołtysi wsi: Abramy, Budy Przytockie, Falbogi, Garczyn Mały, 

Kazimierzów, Kluki, Marianka, Mroczki, Nowe Groszki, Olszewice, Patok, Piotrowina, 

Przytoka, Ryczołek, Stare Groszki, Szembory, Wąsy, Wity, Wólka Kałuska i Żebrówka. 

Obradom przewodniczył p. Adam Kaczmarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kałuszynie. 

Obecni na obradach minutą ciszy uczcili pamięć ś.p. Marianny Wocial Radnej Rady Miejskiej 

w Kałuszynie w latach 2006 – 2024.  

Pan Przewodniczący Rady - powitał zebranych, dokonał otwarcia obrad i na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali znajduje się 15 radnych w związku z tym obrady będą 

prawomocne. 
Pan Przewodniczący Rady - zapoznał obecnych z porządkiem obrad: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025-2035. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kałuszyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu 

przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

w 2026 r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 4119, 4120, 2610, 

2613, 4121 w Kałuszynie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/81/2025 Rady Miejskiej w 

Kałuszynie z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadnia pn. „Remont budynku remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”.  



10. Przyjęcie protokołu Nr XIV/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie sesji. 
 

 

Ad 2. Uchwalenie porządku obrad.  
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie w/w porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym przedstawiony porządek obrad przyjęty został 15 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco: Bastjan Martyna, Gójski 

Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska 

Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski 

Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska  

Maryla, Wąsowski Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz o 

realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

Pan Burmistrz - przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

realizacji uchwał Rady Miejskiej.     

Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał, kiedy przewidziane jest sprzątanie Domu Kultury w 

Kałuszynie oraz terenu wokół budynku? 

Pan Burmistrz – powiedział, że czeka na informację od Wykonawcy w zakresie gotowości do 

odbioru budynku. Aktualnie Wykonawca prowadzi rozmowy z Państwową Strażą Pożarną w 

zakresie schodów. Teren na zewnątrz obejmuje całość inwestycji, dlatego inwestycja zostanie 

odebrana po uporządkowaniu terenu. Parking od ul. Barlickiego został poprawiony.  

Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał czy zostaną poprawione, również niedoskonałości po 

starym ogrodzeniu? 

Pan Burmistrz – powiedział, że przy odbiorze budynku Wykonawca ma oddać 

uporządkowany teren. Priorytetem jest obecnie domknięcie spraw z Państwową Strażą Pożarną.  

Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał czy jest szansa, aby Dom Kultury w Kałuszynie 

został otwarty w grudniu? 

Pan Burmistrz – powiedział, że jeżeli zostaną uzgodnione wszystkie odbiory to tak. Na dzień 

dzisiejszy tego nie wie.  

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku. 
Pani Skarbnik – poinformowała, że zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 15 lipca 2025 r wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I 

półroczu 2025 r. w stosunku do I półrocza 2024 r. wyniósł 104,5 (wzrost cen o 4,5 %). 

W związku z powyższym stawki zawarte w niniejszej uchwale podwyższone zostały o 4,5 % 

w stosunku do stawek obowiązujących na terenie Gminy Kałuszyn w 2025 r., z wyjątkiem 

stawki dla budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

których powierzchnia użytkowa jest wyższa niż 200 m 2. Dla tych budynków lub ich części, 

Rada Miejska w Kałuszynie postanowiła uchwalić stawkę o 6 % wyższą w stosunku do stawki 

obowiązującej w 2025 r. Powiedziała również, że przy zróżnicowaniu stawek podatku 

wymagana jest opinia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, która została 

przesłana Radnym drogą elektroniczną.  



Pan Burmistrz - zaznaczył, że jest to nowość w naszej gminie, również RIO podchodzi do 

tego tematu z dużą rezerwą. Powiedział, że jak wszystkie uchwały finansowe, również i ta 

zostanie przesłana do RIO w Warszawie. Dodał, że jeżeli RIO w Warszawie uzna, że wszystko 

jest w porządku uchwała wejdzie w życie. 

Radny p. Dariusz Mroczkowski – powiedział, że proponując projekt zróżnicowania stawek 

podatku powierzchni pod działalność gospodarczą miał na myśli zsumowanie wszystkich 

obiektów łącznie niezależnie czy to będzie ich 5 czy 20. 

Radna p. Anna Jackiewicz – powiedziała, aby w roku bieżącym uchwała została podjęta bez 

rozróżnienia stawek, natomiast w 2026 r. zastanowić się nad propozycją zmiany.  

Radny p. Leszek Wąsowski – powiedział, że zasadne jest podjęcie w/w uchwały, ponieważ 

większymi stawkami obciążone zostaną duże sklepy. 

Pan Burmistrz – poinformował, że uchwała stanowi akt prawa miejscowego, który wchodzi 

w życie po 14 dniach od jego opublikowania w Dzienniku Urzędowym. Wojewoda ma 

natomiast 30 dni na rozpatrzenie uchwały, w tym czasie może wnieść ewentualne uwagi. Po 

tym czasie występuje tzw. milcząca zgoda.  

Radny p. Jerzy Ruciński – zaproponował, aby procedowana została uchwała przygotowana 

w obecnym kształcie. Natomiast na przyszłość można zastanowić się nad propozycją Radnego 

p. Dariusza Mroczkowskiego.   

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr XV/90/2025  

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Kałuszyna - treść w załączniku.  

Uchwała przyjęta została w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Kaczmarczyk Adam, 

Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Mroczek Piotr, Mroczkowski 

Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, 

Wąsowski Leszek.  

Wstrzymali się od głosowania: Jackiewicz Anna, Michalczyk Bogusław.       

Przeciw nikt nie głosował.  

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 
Pani Skarbnik – poinformowała, że zwiększa się plan dochodów własnych gminy o kwotę  

 371.141,47 zł, następnie zwiększa się plan wydatków własnych gminy o kwotę  822.596,41 zł. 

Zmniejsza się plan wydatków zadań własnych gminy o kwotę 451.454,94 zł.  Po zmianie plan 

dochodów gminy wynosi 63.262.154,75 zł, natomiast plan wydatków gminy po zmianie wynosi 

67.662.154,75 zł. Podała, że zaproponowane zostaną przesunięcia miedzy rozdziałami. 

Stwierdziła, że proponowane zmiany w budżecie będą zmianami niewielkimi mającymi na celu 

porządkowanie budżetu. Proponowane zmiany w budżecie uwzględnione zostaną w 

proponowanych zmianach w WPF na lata 2025-2035. Podała, także, że w/w projekty przesłane 

zostały Radnym drogą elektroniczną. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XV/91/2025  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok - treść uchwały w załączeniu.  

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, 

Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 



- 2035. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XV/92/2025  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2035. - treść  

w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, 

Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kałuszyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2026 r. 

Pani Henryka Sęktas Zastępca Burmistrza - poinformowała, że jest to uchwała proceduralna 

podejmowana, co roku. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

do zadań gminy należy zaspokajanie potrzeb mieszkańców. 

W szczególności wymienić można zadania z zakresu: kultury, sztuki, obrony, warsztaty, 

wsparcie zespołów muzycznych, tanecznych, orkiestr dętych.  Ponadto poinformowała, że 

zależy nam na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu, aby stworzyć dzieciom i młodzieży 

zajęcia w czasie wolnym, a także wspierać działalność kulturalną i turystyczną seniorów 

poprzez wyjazdy integracyjne, przeciwdziałać patologiom społecznym narkomanii i 

alkoholizmowi. Współpraca określona może być w charakterze finansowym lub 

niefinansowym. Środki zabezpieczone w budżecie na 2026 r. w ramach tego Programu wynoszą 

130.000,00 zł. Projekt Programu przygotowany został Zarządzeniem Burmistrza. Podlegał 

konsultacjom społecznym w okresie od 8 października 2025 r. do 30 października 2025 r. 

Informacja o możliwości zapoznania się z Programem i zgłaszaniem uwag bądź wniosków 

została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu, jak również wywieszona została na 

tablicy ogłoszeń. Nikt we wskazanym terminie nie wniósł uwag.  

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały  

Nr XV/93/2025 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kałuszyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w 2026 r. – treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco:  

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, 

Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 4119, 4120, 2610, 2613, 

4121 w Kałuszynie. 

Pan Burmistrz – poinformował, że gmina Kałuszyn przystępuje do opracowania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 4119, 4120, 2610, 2613, 

4121 w Kałuszynie, w granicach wskazanych na załączniku graficznym. Celem opracowania 

tego dokumentu jest zmiana przeznaczenia terenu, który umożliwi realizację funkcji usługowej 

i ustalenie wskaźników zabudowy zgodnie ze studium, przed wygaśnięciem tego dokumentu. 



Teren wykorzystany będzie na cele publiczne o znaczeniu lokalnym. 

Analiza dotycząca zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ww. wykazała, że cel opracowania planu będzie 

zgodny z polityką przestrzenną wyrażoną w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kałuszyn. Plan miejscowy obejmował będzie obszar 

o łącznej powierzchni około 0,85 ha.  

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XV/94/2025 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek ewidencyjnych nr 4119, 4120, 2610, 2613, 4121 w Kałuszynie. – treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco:  

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, 

Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Ruciński Mieczysław, Strupiechowski Sławomir, 

Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  

Wstrzymał się od głosowania: Mroczkowski Dariusz. 

Przeciw nikt nie głosował. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/81/2025 Rady Miejskiej w 

Kałuszynie z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadnia pn. „Remont budynku remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”.  

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że pierwotnie wartość dotacji celowej na rok 2025 wynosiła łącznie 

500 000,00 zł. W postępowaniu zakupowym przeprowadzonym przez Ochotniczą Straż 

Pożarną w Kałuszynie zostały złożone oferty, najkorzystniejsza oferta na kwotę 439 068,02 zł. 

Konsekwencją, czego zmianie ulega również wysokość dotacji celowej, która łącznie wynosi 

439 068,02 zł, przy czym w 2026 r. wynosi 8 781,37 zł ze środków własnych gminy oraz 430 

286,65 zł ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zmiana 

uchwały spowodowana jest również brakiem możliwości przeprowadzenia prac w roku 2025. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał, kiedy rozpoczyna się remont remizy OSP w 

Kałuszynie? 

Pan Burmistrz – powiedział, że umowa z Wykonawcą zostanie podpisana w następnym 

tygodniu na kwotę 430 000,00 zł. Przypomniał, że na remont remizy OSP w Kałuszynie gmina 

Kałuszyn otrzymała dwa dofinansowania. Pierwsze w kwocie 500 000,00 zł Programu Polski 

Ład na zabytki, a drugie na kwotę 4 000 000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego.  

Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał czy budynek OSP w Kałuszynie musi zostać 

zachowany w takiej postaci, w jakiej jest obecnie. 

Pan Burmistrz – powiedział, że tak jest to wymóg formalny, ponieważ jest to zabytek. Musi 

zostać odrestaurowany budynek główny. Propozycja jest taka, aby ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego budynek został rozbudowany o nowe oddzielne garaże. 

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały  

Nr XV/95/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/81/2025 Rady Miejskiej w Kałuszynie z 

dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kałuszynie na realizacje zadnia pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kałuszynie”. – treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco:  

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, 

Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Mieczysław, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  



Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 10. Przyjęcie protokołu Nr XIV/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

Nr XIV/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Protokół przyjęty został 14 głosami za, 1 przeciw. 

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk Bogusław, 

Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski 

Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 

Przeciw głosowała radna: Anna Laskowska. 

Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

 

Ad 11. Sprawy różne. 

Pani Ewa Migdalska – sołtys wsi Marianka wystąpiła, jako Prezes Stowarzyszenia „Jesteśmy 

Razem”, które założone zostało w 2006 r., a w roku bieżącym wznowiło swoją działalność. 

Stowarzyszenie zorganizowało trzy wydarzenia tj.: Piknik nad Zalewem Karczunek w 

Kałuszynie, Bieg Złotego Ułana oraz I Kałuszyńską Kwestę Cmentarną w dniach 1 i 2 listopada 

br. Pani Prezes podziękowała wszystkim osobom, które zaangażowały się do wzięcia udziału 

w kweście i stanęły z puszkami. W szczególności Panu Burmistrzowi, Pani Henryce Sęktas – 

Zastępcy Burmistrza, Panu Adamowi Kaczmarczykowi – Przewodniczącemu Rady Miejskiej, 

Pani Martynie Bastjan – Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej oraz Panu Grzegorzowi 

Śledziewskiemu – Radnemu Rady Miejskiej. Łącznie kwestowało szesnaście osób, zebrano 

kwotę 8 669,90 zł. Poinformowała, że środki zebrane podczas kwesty przeznaczone zostaną na 

remont nagrobka rodzinny Stasiaków – przedwojennego Burmistrz Kałuszyna oraz jego synów. 

Stwierdziła, że chociaż została zebrana duża kwota, to środki te są niewystarczające, dlatego 

też zwróciła się do Radnych o wsparcie finansowe oraz zabezpieczenie środków w budżecie 

gminy na ten cel.    

Pan Burmistrz – podziękował, za zaproszenie do wzięcia udziału w kweście. Wyraził również 

zadowolenie z tego, że Stowarzyszenie, które powstało w 2006 r. z inicjatywy ś.p. Pani 

Burmistrz Zofii Wołkiewicz, zostało reaktywowane. Podziękował Pani Ewie Migdalskiej, która 

na walnym zgromadzeniu Stowarzyszenia zgodziła się zostać jego Prezesem. Stowarzyszenie 

zdobyło dofinansowania zewnętrzne na organizację, różnych przedsięwzięć, w tym 

zorganizowanie I Kałuszyńskiej Kwesty Cmentarnej. Poinformował, że Franciszek Stasiak – 

były Burmistrz Kałuszyna zasługuje na uznanie, jak również na uznanie zasługują jego dwaj 

synowie.  

Radna p. Helena Kwiatkowska – uznała, że spotkanie z Panią Ewą Migdalską powinno odbyć 

się wcześniej w celu omówienia szczegółów związanych z organizacją kwesty. Jej zdaniem 

Radni za późno zostali poinformowani o takim przedsięwzięciu. 

Pan Burmistrz – powiedział, że Radni dowiedzieli się o kweście w tym samym czasie, co 

wszyscy.  

Radna p. Helena Kwiatkowska – dodała, aby na przyszłość tego typu sprawy zostały 

omawiane wcześniej.  

Radny p. Jerzy Ruciński – powiedział, że nie wiedział o funkcjonowaniu Stowarzyszenia 

„Jesteśmy Razem” w gminie Kałuszyn.  

Pan Burmistrz – odpowiedział, że Radny p. Jerzy Ruciński brał udział w wydarzeniu 

organizowanym przez Stowarzyszenie nad Zalewem Karczunek w Kałuszynie.  



Radny p. Jerzy Ruciński – dodał, że nie było ogłoszone, kto jest organizatorem Biegu Złotego 

Ułana nad Zalewem.  

Pan Przewodniczący Rady – podziękował Pani Prezes za zaproszenie do udziału w kweście. 

Dodał, że dla niego osobiście było to duże przeżycie.  

Pan Przewodniczący Rady – przedstawił informacje Wojewody Mazowieckiego dotyczącą 

złożonego oświadczenia majątkowego Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady – jedno i 

drugie oświadczenie wymagało pisemnych wyjaśnień.  Przedstawił, także informacje Urzędu 

Skarbowego w Mińsku Mazowieckim dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych Radnych 

Rady Miejskiej w ilości 14 sztuk – w jednym oświadczeniu stwierdzono nieprawidłowości, 

które nie wymagały pisemnych wyjaśnień. Informacja na celu uniknięcie błędów na przyszłość.  

Pan Burmistrz - przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2024 r. 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy Kałuszyn oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu Burmistrza przekazano w terminie do Urzędu Skarbowego w 

Mińsku Mazowieckim w ilości 12 sztuk – bez uwag. 

Pani Anna Gujska – sołtys wsi Ryczołka podziękowała za zrealizowaną inwestycję 

przebudowy drogi w miejscowości Ryczołek. Podziękowała Panu Burmistrzowi, Pani Zastępcy 

Burmistrza, Pani Skarbnik, Radnym, Pani Annie Dworzyńskiej za okazaną pomoc w 

skutecznym pisaniu wniosków o dofinasowanie.  

Pan Burmistrz – poinformował, że inwestycja ta została zrealizowana przy 80 % 

dofinansowania zewnętrznego, bez tych środków byłoby to niemożliwe.     

Pani Barbara Wielądek – sołtys wsi Patok w imieniu swoim, jak również mieszkańców 

podziękowała za remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Patok. Poinformowała, że 

świetlica wiejska powstała za pomocą czynu społecznego mieszkańców.  

Radny p. Sławomir Strupiechowski – poinformował, że dzisiaj w auli Szkoły w Budowlance 

odbędzie się spotkanie z Panem Prezydentem RP Karolem Nawrockim.  

Pan Przewodniczący Rady – podziękował za informację Radnemu p. Sławomirowi 

Strupiechowskiemu. 

Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał Pana Burmistrza czy zapoznał się z treścią artykułu 

zamieszczonego w gazecie lokalnej nt. wysypiska odpadów niebezpiecznych w miejscowości 

Ryczołek. Z treści artykułu wynika, że brak postępów w sprawie zależy głównie od Pana 

Wojewody Mazowieckiego. 

Pan Burmistrz – stwierdził, że sprawa nielegalnego wysypiska nie obchodzi nikogo, od kiedy 

zostało ono wykryte w 2022 r.  

Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał czy droga łącząca dwie strony miejscowości Szymony 

została odebrana. 

Pan Burmistrz – odpowiedział, że droga nie została odebrana, cały czas trwają tam prace. 

Radny p. Bogusław Michalczyk – zwrócił się do Pana Dyrektora Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Kałuszynie o zabranie głosu w sprawie braku przydatności wody do spożycia. 

Pan Robert Wójciak – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie 

powiedział, że przekroczona została wartość parametru bakterii coli. 

Pan Burmistrz – zapytał czy jest to na SUW czy na sieci? 

Pan Robert Wójciak – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie 

odpowiedział, że jest to nieznaczne przekroczenie wykrytej bakterii pochodzącej z wodociągu 

publicznego Garczyn Duży. Ponadto poinformował, że czas oczekiwania na pierwsze próbki, 

która zostaje pobrana do badan to czas około 4 dni. Są to dane niepełne. Pełne badanie trwa ok. 

10 dni. Obecnie trwa płukanie oraz chlorowanie sieci.  



Pani Ewa Wiśniewska – sołtys wsi Mroczki zapytała czy woda nadaje się do picia po 

przegotowaniu? 

Pan Robert Wójciak – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie 

powiedział, że woda nie jest przydatna do spożycia po przegotowaniu taki jest 

Komunikat Sanepidu. 

Pani Ewa Wiśniewska – sołtys wsi Mroczki zapytała czy dla zwierząt nadaje się woda 

do picia? 

Pan Robert Wójciak – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie 

odpowiedział, że Sanepid nie zajmuje się zwierzętami. 

Pani Ewa Wiśniewska – sołtys wsi Mroczki była zdania, że próbki wody do badań powinny 

zostać pobierane częściej w ciągu roku. 

Pan Burmistrz – podziękował Radnym oraz wszystkim zebranym za wspólne obchody Święta 

dnia 11 listopada.  

Radny p. Paweł Gójski – powiedział, że oczyszczony został chodnik przy ul. Wojska 

Polskiego w Kałuszynie, natomiast zostało bardzo dużo niedoskonałości. Zapytał czy wiadomo 

coś nt. poprawy tego chodnika? 

Pan Burmistrz – odpowiedział, że nie otrzymaliśmy żadnego oficjalnego pisma w tej sprawie. 

Pani Marianna Śledziewska – sołtys wsi Olszewice dodała, że chodnik faktycznie jest 

oczyszczony, natomiast cały chodnik nadaje się do wymiany. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski – zasugerował, aby na rogu ul. Kilińskiego oraz ul. 

Chopina na zakręcie ustawiona została barierka, ponieważ ciężkie samochody najeżdżają na 

kostkę, która się zapada. 

Pan Burmistrz – powiedział, że jest to dobry pomysł, jeżeli przepisy na to pozwolą.  

Radny p. Dariusz Mroczkowski – przypominał o budowie ścieżki rowerowej z Kałuszyna do 

Olszewic. 

Pan Burmistrz – powiedział, że sprawa ta została poruszona na wspólnej połączonej Komisji 

Rady Miejskiej w Kałuszynie, na którą zaproszeni zostali Radni Powiatowi w osobach Pani 

Ewy Rucińskiej oraz Pana Marka Pachnika. Wnioski gminy Kałuszyn do budżetu Powiatu 

zostały złożone na 2026 r.:  

1. Droga Kluki – Zimnowoda – Garczyn. 

2. Zmiana nakładki w miejscowościach Abramy – Szembory. 

3. Droga Falbogi – Mroczki – Milew.   

4. Ścieżka rowerowa do Mrozów. 

Radna p. Anna Laskowska opuściła obrady Sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie. 

Radny p. Bogusław Michalczyk – zwrócił się do Pana Burmistrza, aby Sołtysi, którzy będą 

rozliczać się z podatku i będą wpłacali zebrane środki do Banku nie oczekiwali w długich 

kolejkach. 

Pan Burmistrz – powiedział, że poprosi o to. 

Radna p. Martyna Bastjan – zwróciła o ustawienie słupka na parkingu przy targowicy od 

strony ul. Trzcianki oraz poinformowała o załamaniu się chodnika przy sklepie na ul. Chopina.   

Pan Burmistrz – powiedział, że jest to taka sama sytuacja, gdzie samochody ciężarowe 

zajeżdżają na chodnik przy sklepie. 

Randa p. Helena Kwiatkowska – zapytała się o drogę do szkoły, czy Radni mogą podjąć 

jeszcze działania dotyczące odkupienia części działki w celu poszerzenia drogi do szkoły.  



Pan Burmistrz – powiedział, że nie chodzi tu o kwestie finansowe. Chodzi o wolę właściciela 

nieruchomości.  

Randa p. Helena Kwiatkowska – dodała, że chodzi tu o kwestie bezpieczeństwa mieszkańców 

i wspólnie podejmować działania i prowadzić rozmowy.  

Pan Burmistrz – dodał, również, że na żadnej mapie nie widnieją schody, które są usytuowane 

do budynku oberży. Ponad to droga ta nie spełnia odpowiednich parametrów. Jest za wąska.  

Randa p. Helena Kwiatkowska – zaproponowała, aby odkupić od właściciela nieruchomości 

całą działkę. 

Pan Burmistrz – poinformował, że docelowo nowy wjazd do szkoły zaprojektowany został 

pomiędzy Pocztą, a Strażą Pożarną. Na obecną chwilę jest to wjazd do Przedszkola.  

Randa p. Helena Kwiatkowska – stwierdziła, że dużym błędem ówczesnych władz było to, 

że działka nie została wykupiona. 

Pan Burmistrz dodał, że budynek oberży powinien zostać wykupiony i zaaranżowany pod 

Urząd.  

Radny p. Dariusz Mroczkowski – był zdania, że mogłaby zostać zmieniona organizacja ruchu 

na zasadzie tylko wjazdu od ul. Warszawskiej do szkoły, natomiast wyjazd byłby obok poczty.  

Pan Burmistrz – powiedział, że parking przed sklepem oraz pocztą nie należy do gminy. Jest 

to pas drogowy należący GDDKiA. 

Pan Przewodniczący Rady – poinformował Radnych, że wspólne posiedzenie wszystkich 

Komisji Rady Miejskiej odbędzie się 20 listopada o godz. 9.00. 

Ad 12. Zamknięcie sesji.  

Pan Przewodniczący Rady - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XV sesję Rady 

Miejskiej w Kałuszynie. 
 
 
Protokołowała:  

K. Strupiechowska 

 

 


